
 

                                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                      
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα της  

Αριθμ. Συνεδρίασης:   23 / 30-09-2022 

 

Αριθμ. Απόφασης:      251  / 2022 

  

ΘΕΜΑ:   Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου (Τακτικού και Αναπληρωματικού), ως μέλη 

της επιτροπής για την πρόσληψη έμμισθου δικηγόρου του Δήμου Σερρών.   

 
   Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 30η του μηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του 

έτους 2022, ημέρα της εβδομάδος ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, έλαβε χώρα κατεπείγουσα δια 

περιφοράς συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
33255/23/29-09-2022 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που 

εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 

4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I».  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών 

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μητλιάγκα Βαρβάρα 
Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μισιρλής Σπυρίδων 
Χράπας Παντελής (Γραμματέας Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος 
Γαλάνης Στέργιος Μπουρβάνης Ζαχαρίας  
Γάτσιος Ιωάννης Νυχτοπάτης Γεώργιος 
Γεωργούλας Αντώνιος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη 
Γκότσης Ηλίας Πάνου Σωτηρία 
Δεσποτίδης Ιωάννης Παπαβασιλείου Βασίλειος 
Δινάκης Κωνσταντίνος Παπαφωτίου Αριάδνη 
Δούκας Γεώργιος Ρίζος Σάββας 
Δρίγκα Χρυσούλα Ταΐρης Γεώργιος  
Ηλιοπούλου Σταλακτή Τερζής Βασίλειος 
Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Τουρτούρας Ιωάννης 
Ίντος Κωνσταντίνος 
Καδής Γεώργιος 
Καλώτα Παναγιώτα 

Φαρμάκης Παύλος 
Φωτιάδης Γεώργιος 
Φωτιάδης Στέφανος 

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος 
Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα 
Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης 
Ματθαίου Γεώργιος Χρυσανθίδης Βασίλειος 
Μερετούδης Δημήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ 
 

 

ΑΔΑ: 6ΖΑΝΩ10-ΔΨΛ



 
 

   Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη της πλειοψηφίας των μελών του Δημ. Συμβουλίου 

για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5 

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρυσάφης 
Αλέξανδρος, ο Πρόεδρος πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.    

 

  Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο  1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης,  ύστερα από την υπ’ αριθμ.  32214/23-09-2022 εισήγηση του 

Τμήματος Προσωπικού  του Δήμου, που έχει ως εξής: 
  

 

 <<  Έχοντας υπόψη :  

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τεύχος Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 

2. Τις διατάξεις της περίπτωσης β’ της παρ. 2 του άρθρου 43 του Ν.4194/2013 

(ΦΕΚ 208/27-9-2013 τεύχος Α΄ «Κώδικας Δικηγόρων») με τίτλο «Πρόσληψη 

έμμισθου δικηγόρου» όπου μεταξύ άλλων αναφέρει ότι « β) Η επιλογή γίνεται 
από πενταμελή επιτροπή που συνέρχεται στην έδρα του δικηγορικού συλλόγου 

και αποτελείται από: αα) Μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
βαθμό τουλάχιστον Δικαστικού Πληρεξουσίου Α΄ Τάξεως ή τον νόμιμο 

αναπληρωτή του, που ορίζεται από τον Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους, ββ) τρεις δικηγόρους, από τους οποίους ο ένας με 15ετή τουλάχιστον 

ευδόκιμη δικηγορική υπηρεσία, που ορίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του 

οικείου δικηγορικού συλλόγου για κάθε συγκεκριμένη προκήρυξη, γγ) έναν 

εκπρόσωπο του ενδιαφερόμενου νομικού προσώπου. Καθήκοντα Προέδρου 

της Επιτροπής ασκεί το μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους ή ο 

νόμιμος αναπληρωτής του και καθήκοντα γραμματέα υπάλληλος του νομικού 

προσώπου. 

 

3. Την υπ΄ αριθμ. 514/2022 (Α.Δ.Α. ΨΒΧΝΩ10-77Χ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Σερρών, σύμφωνα με θέμα την πλήρωση δύο (2) θέσεων ΠΕ 

Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής 
 

4. Την με αρ. πρωτ. 12865/27-4-2022 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου της 
Δ/νσης οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 

Παρακαλούμε να ορίσετε: 
 

α) τον εκπρόσωπο του Δήμου μας και τον νόμιμο αναπληρωτή του ως μέλη της 
επιτροπής για την Πρόσληψη έμμισθου δικηγόρου του Δήμου Σερρών και 
 

β) υπάλληλο του Δήμου Σερρών με το νόμιμο αναπληρωτή του που θα ασκεί τα 

καθήκοντα γραμματέα της επιτροπής >>.  

 

 

 

 Το Δ.Σ. έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και τις παρατηρήσεις των κάτωθι:  

ΑΔΑ: 6ΖΑΝΩ10-ΔΨΛ



 

 

-  Στέφανου Φωτιάδη,  επικεφαλή της παράταξης «ΣΕΡΡ.Α.Σ.-ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ», ότι: “Η παράταξη 

 μας διαφώνησε στην Οικονομική  Επιτροπή με τους όρους της προκήρυξης για τις 
 προσλήψεις των δύο (2) νόμιμων δικηγόρων και ψήφισε αρνητικά. Χωρίς να 

 υπάρχει καμία προσωπική μομφή για τα πρόσωπα που προτείνει η δημοτική 

 αρχή, τα οποία σεβόμαστε, θεωρούμε πως ο εκπρόσωπος του Δήμου, θα έπρεπε 
 να μην ανήκει στην παράταξη της δημοτικής αρχής. Για το λόγο αυτό ψηφίζουμε 

 παρών”. 

 

-   Γκότση Ηλία, επικεφαλή της παράταξης «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 

ΣΕΡΡΑΙΩΝ – ΗΛΙΑΣ ΓΚΟΤΣΗΣ», ότι: “Επειδή η παράταξή μας δια του   

εκπροσώπου της στην Οικονομική επιτροπή διαφώνησε με τους όρους της 
προκήρυξης και ψήφισε αρνητικά, δηλώνουμε παρόντες. Θέλω εδώ να τονίσω 

ότι το παρόν που δίνουμε δεν αφορά τους εκπροσώπους που  προτείνετε τους 
οποίους εκτιμούμε και σεβόμαστε”. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

(δια περιφοράς) 

 

 Ορίζει στην επιτροπή για την πρόσληψη έμμισθου δικηγόρου του Δήμου Σερρών:  

 α) τον κ. Μισιρλή Σπυρίδωνα, Αντιδήμαρχο, ως Τακτικό Μέλος και την κα 

Πάνου Σωτηρία, Αντιδήμαρχο, ως Αναπληρωματικό Μέλος  και,    

 β)  τον κ. Καραγιαννίδη Δημήτριο, υπάλληλο του Δήμου μας,  ως γραμματέα 

της ως άνω επιτροπής, αναπληρούμενο από την κα Δέσποινα Γαλάνη, υπάλληλο του 

Δήμου μας.  

 

 Στην απόφαση αυτή μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.:  

-  Γεωργούλας Αντώνιος, εκφράζοντας την άποψη ότι ο εκπρόσωπος του Δήμου και ο 

αναπληρωτής του, για την συγκεκριμένη επιλογή, θα πρέπει να είναι μεταξύ των 
μελών του Δημοτικού Συμβουλίου που ασκούν το επάγγελμα του δικηγόρου. 

 

- Παπαφωτίου Αριάδνη, δηλώνοντας ότι αρνητική της ψήφος σχετίζεται με την 

Προκήρυξη και βασικά  με τους ΟΡΟΥΣ Πρόσληψης, βάσει των οποίων  θα 

αποφασίσει η Επιτροπή και άρα ο υπό ορισμό εκπρόσωπος του Δήμου μας. 

 

-  Χαραλαμπίδου Παρθένα, διατυπώνοντας την ένστασή της, ως προς τα ονόματα που 

προτάθηκαν, αλλά ως ένδειξη διαμαρτυρίας και διαφωνίας για τους όρους και τα 

κριτήρια μοριοδότησης των προσόντων της προκήρυξης, τα οποία περιορίζουν  τη 

δυνατότητα  κατάθεσης αίτησης από πολλούς ενδιαφερόμενους δικηγόρους και τα 

οποία έχουν διαμορφωθεί από την Οικονομική Επιτροπή στην οποία δεν μετέχει η 

ίδια. 

 

 Ενώ ψήφισαν παρόντες, οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.:  

- Στέφανος Φωτιάδης, Γάτσιος Αθανάσιος, Δρίγκα Χρυσούλα, Ηλιοπούλου 

Σταλακτή, Ιλανίδου-Βίλλιου Δέσποινα, Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα, 

ΑΔΑ: 6ΖΑΝΩ10-ΔΨΛ



 

Καρυπίδης Παύλος, Μητλιάγκα Βαρβάρα,  Μιχτσόγλου Δημήτριος, Μπουρβάνης 
Ζαχαρίας 

 

-  Γκότσης Ηλίας, Γαλάνης Στέργιος, Δούκας Γεώργιος, Παπαβασιλείου Βασίλειος, 
Χράπας Παντελής, 

- Τερζής Βασίλειος και 

- Καλώτα Παναγιώτα.  

 

 Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα 

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, στην πρώτη, μετά την λήψη 

της απόφασης τακτική συνεδρίαση.   

 
 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                        ΧΡΑΠΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ                     

 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

 

 

         Σέρρες 03-10-2022 

 

          Πιστό Αντίγραφο 

 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

 

     Μ. Ε. Δ. 

 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.            

               

 

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΤΣΚΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΑΝΩ10-ΔΨΛ


		2022-10-04T13:26:02+0300
	Athens




